
 1 

Zápis číslo 17/2017 z jednání Zastupitelstva obce Vážany nad Litavou ze dne  

28. 6. 2017 

 
Zasedání Zastupitelstva obce zahájil v 18.30 hod. starosta obce, přivítal přítomné členy zastupitelstva a 

hosty z řad občanů. 

Konstatoval, že je přítomno 5 členů Zastupitelstva obce Vážany nad Litavou a Zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Mgr. A. Pišová se dopředně omluvila za pozdní příchod. 

 

Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva obce. 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Námitky člena ZO proti zápisu z 16. zasedání ZO Vážany n/Lit., ze dne 7. 6. 2017  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4. Prodej parcel na pozemku za hřbitovem, schválení smluvních ujednání 

5. Různé (kulturní a společenské akce v obci, skládka a další)  

6. Zprávy předsedů o činnosti jednotlivých výborů 

7. Diskuze 

8. Usnesení 

9. Závěr 

 

Hlasování o programu: 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Program jednání byl schválen. 

 

2. Námitka člena zastupitelstva obce proti zápisu z 16. zasedání ZO Vážany nad Litavou ze dne  

7. 6. 2017 

Podle § 95 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, námitky člena ZO proti zápisu z jednání ZO rozhodne 

nejbližší zasedání ZO.  

Námitky nebyly vzneseny.  

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Na dotaz starosty, zda chce někdo z přítomných provádět zápis ze zasedání se nikdo nepřihlásil. Zápis 

provedl starosta. 

Jako ověřovatele navrhnul starosta: p. Karla Škranku a Ing. Jaroslava Řezáče 

Výsledek hlasování pro K. Škraňku: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (K. Škraňka). 

Výsledek hlasování pro J. Řezáče: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (J. Řezáč). 

Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni p. Karel Škraňka a Ing. Jaroslav Řezáč. 

 

4. Prodej parcel na pozemku za hřbitovem – schválení smluvních ujednání 

Na základě usnesení č. 9 ze dne 26. 4. 2017, z 15. zasedání zastupitelstva obce Vážany nad Litavou byl 

vyvěšen záměr obce dne 23. 5. 2017 na prodej pozemků číslo: 1033/7, 1033/8, 1033/9, 1033/10, 1033/11, 

1033/12, 1033/13, 1033/14, 1033/15, 1033/16, 1033/17, 1033/18, 1033/19, 1033/20, 1033/21, 1033/22, 

1033/23 a 1033/24.  

Dle záměru obce došlo dne 7. 6. 2017 k zahájení prodeje uvedených pozemků a uzavření několika smluv o 

uzavření budoucí kupní smlouvy na jednotlivé pozemky a uzavření několika svěřeneckých smluv. Toto 17. 

ZZO schvaluje další dokumenty: smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy, svěřenecké smlouvy, kupní 

smlouvu a dodatky ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy. 

Přítomni: starosta - Ing. Václav Matyáš, místostarosta - Josef Hloužek 

 
 

členové - Ludmila Pilátová, DiS., Mgr. Anna Pišová, Ing. Jaroslav Řezáč, Karel Škraňka,  

 

Nepřítomni: 

 

Petr Smejsík - omluven 



 2 

4.1.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/8 o celkové výměře 615 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a VZ, bytem Vážany 

nad Litavou a PM, bytem Brno. 

4.1.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a VZ, bytem Vážany nad Litavou a PM Brno. 

 

Pozn.: V 18:45 hod. se dostavila Mgr. Anna Pišová. 

 
Návrh na usnesení: 

4.1.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/8 o celkové výměře 615 

m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a VZ, bytem Vážany nad Litavou 

a PM, bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.1.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a VZ, bytem Vážany nad Litavou a PM, bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0 zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.2.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/12 o celkové výměře 654 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Jolanou 

Jedličkovou, bytem Vážany nad Litavou 95, okr. Vyškov. 

4.2.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a JJ, bytem Vážany nad Litavou. 

 

Návrh na usnesení: 

4.2.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/12 o celkové výměře 

654 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a JJ, 

bytem Vážany nad Litavou. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.2.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a JJ, bytem Vážany nad Litavou. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.3.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/22 o celkové výměře 787 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a TK, bytem 

Ivančice a MK, bytem Brno. 

4.3.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a TK, bytem Ivančice a MK, bytem Brno. 

 

Návrh na usnesení: 



 3 

4.3.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/22 o celkové výměře 

787 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

TK, bytem Ivančice a MK, bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.3.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a TK, bytem Ivančice a MK, bytem Brno.  

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.4.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/11 o celkové výměře 646 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a KK, bytem 

Holubice. 

4.4.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a KK, bytem Holubice. 

 

Návrh na usnesení: 

4.4.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/11 o celkové výměře 

646 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a KK, bytem Holubice. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.4.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a KK, bytem Holubice. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.5.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/13 o celkové výměře 680 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a VČ, bytem 

Komořany. 

4.5.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a VČ, bytem Komořany. 

 

Návrh na usnesení: 

4.5.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/13 o celkové výměře 

680 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a VČ, bytem Komořany. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.5.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a VČ, bytem Komořany. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 4 

4.6.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/21 o celkové výměře 816 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a KS, bytem 

Holubice. 

4.6.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a KS, bytem Holubic. 

Je nějaký dotaz či připomínka ze zastupitelstva nebo z pléna? 

 

Návrh na usnesení: 

4.6.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/21 o celkové výměře 

816 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a KS, bytem Holubice. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.6.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a KS, bytem Holubice. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.7 Kupní smlouva na pozemek č. 1033/14 o celkové výměře 702 m² za celkovou cenu 947.700,- Kč (slovy: 

devět set čtyřicet sedm tisíc sedm set korun českých) mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany 

nad Litavou 125 a VD, bytem Holásky. Jedná se o pozemek, který vnikl rozdělením pozemku č. 1033/1 

v katastrálním území Vážany nad Litavou, na základě geometrického plánu vyhotoveném Radimem 

Tomancem, číslo plánu 592-47/2017, ověřeným oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Jiřím 

Blahynkou. 

 

Návrh na usnesení: 

4.7 ZO schvaluje kupní smlouvu na pozemek č. 1033/14 o celkové výměře 702 m² za celkovou cenu 

947.700,- Kč (slovy: devět set čtyřicet sedm tisíc sedm set korun českých) mezi Obcí Vážany nad Litavou, 

IČ: 00368725 a VD, bytem Holásky. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.8 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/20 o celkové výměře 

697 m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a ZZ, bytem Slavkov u 

Brna. Jedná se o bližší specifikace smluvního ujednání v podmínkách kupní smlouvy a to v č. II odst. 7 

kupní smlouvy, jež je přílohou č. 1 Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy. V článku je blíže 

specifikována úhrada daně z nabytí nemovité věci. 

 

Návrh na usnesení: 

4.8 ZO schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/20 o 

celkové výměře 697 m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a ZZ, 

bytem Slavkov u Brna.  

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
4.9 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/15 o celkové výměře 

543 m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a PB, bytem Slavkov u Brna 

a JS, bytem Slavkov u Brna. Jedná se o bližší specifikace smluvního ujednání v podmínkách kupní smlouvy 

a to v č. II odst. 7 kupní smlouvy, jež je přílohou č. 1 Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy. V článku 

je blíže specifikována úhrada daně z nabytí nemovité věci. 

 



 5 

Návrh na usnesení: 

4.9 ZO schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/15 o 

celkové výměře 543 m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a PB, 

bytem Slavkov u Brna a JS, bytem Slavkov u Brna.  

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Různé 

5.1  Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 28. 6. 2017 

Starosta vyzval přítomnou paní Žampachovou, aby přečetla rozpočtové opatření č. 5 ze dne 28. 6. 2017, kdy 

celkový rozpočet obce se v červnu v příjmech a ve výdajích zvyšuje o 1.829.000,- Kč. Rozdíl v kontrolním 

odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

5.1 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5 ze dne 28. 6. 2017, kde se celkový rozpočet obce zvyšuje o 

1.829.000,- Kč. Rozdíl v kontrolním odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč.   

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.2 Starosta se vrátil k návrhu místostarosty z minulého ZZO, který poukazuje na možnost otevření OH 

(Oranžového hřiště) pro místní děti a mládež do 18 let, po dobu letošních prázdnin (bez povinnosti hlášení a 

placení užívání hřiště). 

 

Návrh na usnesení: 

5.2 ZO schvaluje otevření Oranžového hřiště po dobu letních prázdnin 2017 bez povinnosti hlášení a placení 

užívání hřiště, pro děti ve věku do 18 let, s podmínkou, že případný placený nájem hřiště od osob starších 18 

let je upřednostněn.   

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (K. Škraňka) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.3 Starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 046216/17/OKH ve 

výši 400.000,- Kč na rekonstrukci výcvikové místnosti a jejího zázemí. 

 

Návrh na usnesení: 

5.3 ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 046216/17/OKH ve výši 400.000,- Kč na 

rekonstrukci výcvikové místnosti hasičky a jejího zázemí. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6.  Zprávy předsedů o činnosti jednotlivých výborů 

L. Pilátovou seznámila přítomné s aktivitami výboru pro KŠ: 

- Výbor pro KŠ pomáhá mnoha organizacím obce, např. hasičům a  Sleťákům, v jejich aktivitách a nabízí   

  pomoc i dalším spolkům.  

- Intenzivně se připravuje na „přívesnický“ tábor, který započne 17. 7. 2017.  

- Po ukončení tábora (ihned v noci ze soboty na neděli), 22. 7. 2017 proběhne „Stanování rodičů s dětmi“,  

  přičemž se jedná o akci, která měla premiéru už minulý rok a měla veliký úspěch! 

- V knihovně byla provedena revize paní Bárovou z knihovny K. Dvořáčka ve Vyškově, která vyřadila  

  zhruba 10% knih z naší knihovny. Jedná se o standardní činnost, kdy vyřazené knihy byly již staré nebo  

  nezajímavé („nečtivé“) knihy. 

 

Ostatní předsedové výborů neměli žádný příspěvek do zasedání ZO.  

Vzhledem k výše uvedenému nebylo navrženo usnesení, tudíž ani nebylo provedeno hlasování. 

 

 



 6 

7.  Diskuze 

- starosta obce seznámil přítomné s novými skutečnostmi stran nelegální skládky v katastru obce 

K danému nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

- starosta předložil žádost pana J. Hloužka (z minulého ZZO) k souhlasu umístění stavby na jeho pozemku 

v oblasti Vinohrady 

Zastupitelé se shodli na tom, že se stavbou souhlasí, pokud je tato v souladu s podmínkami výstavby v dané 

lokalitě, které určuje stavební úřad MěÚ Slavkov. 

 

- starosta přednesl plány dalšího budování v obci, a to konkrétně: 

a) letní rekonstrukce chodníku v Pekařově uličce a podzimní rekonstrukce chodníku v ulici k ČOV 

b) podzimní výsadba budoucího vánočního stromu na zastávce obce,  

c) letní umístnění nově nakoupených vitrín úřední desky u telefonní budky, 

d) dne 4. 7. 2017 budou v obci probíhat závěrečné výkopové práce od společnosti VIVO a proběhne 

připojení domácností, požadujících využívání služby od VIVO. Společnost provede taktéž dokončení 

rozpracovaných míst v obci (zarovnání výkopů, dosetí trávy, opravy chodníků aj.). 

 

- K. Škraňka se dotázal na možnost dopravního značení na krajské komunikaci u MŠ, stejně jak to mají 

v obci Křenovice a Hrušky. 

Komentář: Starosta přislíbil projednat tuto možnost na příslušných úřadech. 

 

- K. Škraňka se dotázal na aktuálnost plánovaného řešení parkování v ulici vedoucí od Slavkova k hřišti. 

Komentář: Starosta odsouhlasil stálou aktuálnost projektu, ale v danou chvíli je na obci velká 

rozpracovanost různých akcí, dále je třeba zjistit únosnost kanalizace a potom na základě projektu lze celou 

věc realizovat. Předpoklad realizace - r. 2018. 

 

- K. Škranka informoval přítomné o plánované akci dne 29. 7. 2017 - fotbalový zápas jedenáctky P. 

Švancary. 

 

8. Usnesení 

ZO schvaluje: 

(4.1.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/8 o celkové výměře 615 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a VZ, bytem Vážany nad Litavou a PM, 

bytem Brno. 

 (4.1.2) svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a VZ, bytem Vážany nad Litavou a PM, bytem Brno. 

 (4.2.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/12 o celkové výměře 654 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a JJ, bytem 

Vážany nad Litavou. 

 (4.2.2) svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a JJ, bytem Vážany nad Litavou. 

 (4.3.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/22 o celkové výměře 787 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a TK, bytem 

Ivančice a MK, bytem Brno. 

(4.3.2) svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a TK, bytem Ivančice a MK, bytem Brno.  

 (4.4.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/11 o celkové výměře 646 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a KK, bytem Holubice. 

 (4.4.2) svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a KK, bytem Holubice. 



 7 

(4.5.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/13 o celkové výměře 680 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a VČ, bytem Komořany. 

 (4.5.2) svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a VČ, bytem Komořany.  

(4.6.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/21 o celkové výměře 816 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a KS, bytem Holubice. 

 (4.6.2) svěřeneckou smlouvu mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a KS, bytem Holubice. 

 (4.7) kupní smlouvu na pozemek č. 1033/14 o celkové výměře 702 m² za celkovou cenu 947.700,- Kč 

(slovy: devět set čtyřicet sedm tisíc sedm set korun českých) mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725 

a VD, bytem Holásky. 

 (4.8) dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/20 o celkové výměře 

697 m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a ZZ, bytem Slavkov u 

Brna.  

 (4.9) dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/15 o celkové výměře 

543 m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a PB, bytem Slavkov u Brna 

a JS, bytem Slavkov u Brna.  

(5.1) rozpočtové opatření č. 5 ze dne 28. 6. 2017, kde se celkový rozpočet obce zvyšuje o 1.829.000,- Kč. 

Rozdíl v kontrolním odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč.   

(5.2) otevření Oranžového hřiště po dobu letních prázdnin 2017 bez povinnosti hlášení a placení užívání 

hřiště, pro děti ve věku do 18 let, s podmínkou, že případný placený nájem hřiště od osob starších 18 let je 

upřednostněn.   

(5.3) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 046216/17/OKH ve výši 400.000,- Kč na rekonstrukci 

výcvikové místnosti hasičky a jejího zázemí. 

 

9.  Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 20.20 hod. ukončil. 

 

Podpisy: 

Starosta:                                                   Ověřovatelé zápisu: 


